Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De duobus amantibus Euryalo et Lucretia

Pius <II., Papst>

[Köln], [um 1495]

Sequitur epistola bona et pulcra

[urn:nbn:de:bsz:31-289388](#)

iam inquit fructū sumamus amoris? Rem verbis ingerebat
Obstabat mulier curamq; sibi honestatis & fame esse dice-
bant. nec aliud eius amorezq; verba & oscula poscere. Ad
que subridens Eurialus Aut scitū est inquit me huic venisse
aut nescitū. Si scitum nemo est que non cetera suspicetur.
Sin vero nescitum. & hoc quoq; sciet nullus. Hoc pignus
amoris est moriar priusq; hoc careaz. Ach scelus est inquit
Lucretia. Scelus est inquit Eurialus bonis nō vti cū pos-
sis. An ego occasiōne mibi concessam tum quesitā. tum op-
eratam mitterem. Acceptaq; mulieris teste. pugnantem que
vincere nolebat. ab negotio vicit. Nec veneris hoc sacietatē
ut Hamoni cognita Tamer peperit. sed maiore sitim excita-
uit amoris. Demor tamen discriminis Eurialus postq; vi-
ni cibiq; paulisp; bausit repugnante lucretia recessit. Nec simi-
stre quispiā suspicatus est q; vnq; ex baulis putaret.

Sequunt̄ epistola bona & pulcra.

On cogitabā ad veterū scripta quis amores ex venere
vulcanog; natū puerū cecū alatum sagittā in manib;
habentē dicūt. Quibus vires ac mulieres feriens ar-
dorē dilectionis infunderet. quem Quidius in te arte cupi-
dinem appellat. de quo apud virgilium legimus. Nūscio qd
sit amor duris in corib; illum. Ismarus aut rodope aut ex-
tremi garanates. nec generis pueroz; nec sanguinis edunt.
Sed error hic mortalis populis fuit qui verū attingere non
potuit amor. vt intragedijs inquit seneca. Nihil aliud est ni
si vis quedā magna mentis. blandusq; animi calor. innuenta
gignit luxu ocio & inter leta fortune. bona nutritur vt Quid-
ius in primo de remedio amoris docet. Ocia si tollas pere-
re cupidinis arcus. Hic mentem hominis eripit. iudiciū om-
ne pervertit. sensu zebet. animū extinguit. hec in mente nō
habui. Quoniam qui mulierez diligir non in se sed in illa vi-
uit. Quid igitur peius est q; vincentem non viuere. sensum ba-
bentem non sentire. q; oculis preditum non videre. equidē q
amat in alius mutat virum. Nec loquitur qui facit que ante
solebat. Hinc perheno apud therēciū. Dij boni qd hoc mor-

L. 4.

bi est Adeon hominē mutari ex amore non cognoscas. eundem esse putabat comicus morbiū esse amorē. Nec male putat. nam et apud macrobiū luxuriā que vel mater amoris est vel filia deterrimi morbi partē ypocras esse dicit. Sed cetero amor in mente meā. hec maiorū dicta quenire nō permisit deceptus fere atque ita mutatus ut me hominez rix cognoscere potui. Logitabātū q̄ nō sic me pater admonuit rē.

Dimirabatur seipsum Eurialus dum viam pergeret. Q si nūc obuium mihi daret cesar. meq; agnosceret. quā illi habitus hic suspicionem faceret. Q̄tum me rideret. Fabula omnibus essem et illi iocuſ. nunq; me misſum faceret donec scire omnia. Dicendus sibi esset quid hec rustica vestis vellet. Sed fingerem non hanc sed aliā me dicere adiisse matronam Nam et ipse hanc amat. nec ex vīsū est meum sibi amorem patere. Lucresiam nunq; proderem que me suscepit seruantq;. Dum sic loquitur Hissum achaemeniū cernit. eosq; preit. nec prius ab his cognitus ē q̄ domi fuit. Ubi positis saccis pretextaque sumpta rerum pandit euentum. Dumq; quis timor quod gaudium intercessit memoriter narrat nunc timenti similis nunc exaltantifit. Intertimendum autē. heu me stultum inquit. semine meū cōmisi caput Non sic me pater admonuit dum me nullius semine fidem sequi debere docebat. Ille seminam dicebat animal esse indomitum. infidum. mutabile. crudele. mille passionib; deditum. Ego paterne immemor discipline vitam meam mulierculē credidi. Quid si me oneratum frumento aliquis agnouisset. quod dedecus. quemam infamia mihi et meis posteris euenisset. Alienū me cesar fecisset tanq; leue et insanu potuisse me contempnere. Quid autē si me vir dum scrinia versat latenter inuenisset. Seua est lex iulia mechis. Exigit tamen dolor mariti maiores penas q̄s lex villa concesserit. Necat hec ferro. necat ille cruentis verberib;. Sed putemus virū pēccisse vite mee. num me in vinculis pēccisset. aut infamem. Cesari tradidiss; Dicamus et illius me manus effugere potuisse. quia inertis erat. quia mihi fidus en sis bērebat lateri. At vir comitā erat et arma ex parte pē-

debant captu facilia. in domo longus famulorū ordo. Ela/
mores mox inualuiscent et hostia suissent clausa. cum de me
suppliciū sumptum fuisset. Neu me demētem. nulla me pru-
dētia liberauit hoc discriminē. sed casus tantum. Quid ca-
sus Immo et promptū ingenium lucresie. O fidam feminaz
o amatricem sapientem. o insignem et nobilissimam amorem
cur me tibi non credam. cur tuam nō sequar fidez. Ville mi-
hi si assint cernices omnes tibi pmittam. tu fidelis es. tu can/
ta tu prudens scis amare et amentem tueri. Quis tam cito ex
cogitare potuissz viam qua me querētes auerteret. vt tu ipsa co-
gitasti. Tu mibi hāc vitam seruasti. eandez tibi deouoco. nō
meū est sed tuū quod spiro. non erit mibi durum perdere pro-
pterte quod per te teneo. Tu vite mee ius habes. tu necis im-
perium. O candidū spectus. o dulcē linguam. o suaues oculi.
o ingenii velox. o membra marmorea. succiqz plena qn̄
ego vos reuism. quado iterum corallina labia mordēbo. qn̄
tremulat linguam ori meo imurmurātē denuo sentiem Pa-
pillas ne vnḡ illas retractabo. Paruz est aut o achate quod
in hac femina vidisti. quo p̄prior est femina eo formosior est.
Non candaliregis. Idola formosa r̄p̄r̄ formosior fuit q̄ ista
est. non miror illum voluisse nudam satio demonstrari vt ple-
nius sumeret gaudiū. Ego quoqz itidem facerem si facultas
esset Lucresiām tibi nudam ostenderē. Alter autē nec effari
quāta sit eius pulcritudo. nec tu q̄ solidū q̄ plenū fuerit gau-
dium potes p̄siderare. Sed p̄gaude mecuqz. qz maior fuerat
mea voluptas q̄ v̄bis queat exponi. Sic eurialus cū acha-
te. nec pauciora fecit lucrezia dicebat. Eius tamē tanto mi-
nor letitia fuit quo taciturnior. Alijs fidē nō habuit vt r̄pos-
set referre. Sosie pre verecūdia totū nō audebat narrare.